Datum Bude in festo Beati Georgii martyris, anno Domini millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo nono. 
________ 
1. Documentul deteriorat şi ilizibil.   2. Aşezare dispărută localizată, probabil, la Sacoşu Turcesc, jud. 
Timiş.   3. Probabil Sârbova, jud. Timiş.   4. Aşezare dispărută situată în zona Bazoş, jud. Timiş.   
5. Aşezare dispărută dificil de localizat.   6. Aşezare dispărută situată probabil în zona Bucovăţ, jud. 
Timiş.   7. Aşezare dispărută dificil de localizat.   8. Aşezare dispărută situată probabil la sud de 
Moşniţa Veche, jud. Timiş.   9. Aşezare dispărută dificil de localizat.   10. Posibil o aşezare dispărută 
situată în zona Pădureni, jud. Timiş.   11. Aşezare dispărută situată probabil la sud de Moşniţa Veche, 
jud. Timiş.   12. Aşezări dispărute situate în zona Moşniţa Veche-Bucovăţ, jud. Timiş.   13.-14. 
Aşezări dispărute dificil de localizat.   15. Probabil Bucovăţ, jud. Timiş.   16.-28. Aşezări dispărute 
dificil de localizat. Trebuie căutate în zona Recaş-Sacoşu Turcesc-Chevereşu Mare, jud. Timiş.   
29. Bazoş, jud. Timiş.   30-35. Aşezări dispărute dificil de localizat.   36. Probabil Dragşina, jud. 
Timiş.   37-39. Aşezări dispărute dificil de localizat.   40-41. Aşezări dispărute situate în zona Sacoşu 
Turcesc, jud. Timiş.   42. Poate Sacoşu Mare sau cel Turcesc, jud. Timiş.   43-46. Aşezări dispărute 
dificil de localizat. Thatarfalwa era probabil undeva în zona Pădureni iar Rugas şi Sasto se aflau 
situate undeva în zona Icloda, jud. Timiş.   47-48. Uliuc, jud. Timiş. 

280 

1459, mai 20, Buda 
MOL, Dl. 31713, original, hârtie, sub text urmele peceţii aplicate, cu hârtie de 
protecţie, astăzi căzută. 

Regele Matia porunceşte trimiterea de meşteri şi iobagi care să ajute la fortificarea cetăţii din Belgrad, 
aflată sub ameninţarea turcească. 

Commissio propria domini regis 

 Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris 
universis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis status possessionatis hominibus 
comitatus Chongradiensis, salutem et gratiam. Certissimus ex parte turcorum 
accepimus novitates quas et vobis credimus palam esse ex quibus veraciter 
intelleximus, quod imperator Turcorum cum omni potentia sua et ingeniis atque 
apparatibus bellicis quibus potuit amplioribus est in via qua castrum nostrum 
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Nandoralbense1 obsidere et partes illas inferiores invadare pretendit, vosque et 
uxores ac liberos vestros atque vestrorum in miserabilem ducere conatur 
servitutem, cuius pravis conatibus et nos unacum nostra potentia, cum Dei 
adiutorio, parati sumus obviare, sed ne ex improviso dictorum Turcorum insultu, 
predicto castro nostro et partibus illis pericula usque ad nostrum adventum valeant 
evenire. Statuimus dictum castrum nostrum vallentiori munitione contra dictorum 
Turcorum incursus fortificare decernendo, ut de singulis decem hominibus, 
iobagionalibus nostris et vestris, unus homo, et de singulis duobus 
molendinatoribus unus molendinator ac de singulis duobus carpentariis similiter 
unus carpentarius, ad laborem dicti castri nostri proficiscatur et ad illos operarius 
levandos atque compellendos fidelem nostrum egregium Blasium literatum, 
castellanum castri nostri Solymos, duximus deputandum. Ideo fidelitatibus vestris 
et vestrum cuiuslibet, harum serie strictissime precipiendo committimus et aliud 
omnino habere nolentes mandamus, quatenus statim receptis presentibus iuxta 
informationem dicti egregii Blasii literati, de singulis decem hominibus, 
iobagionalibus vestris, unum hominem et de singulis duobus molendinatoribus 
unum molendinatorem ac similiter de singulis carpentariis unum carpentarium, 
insurgere sine omni mora et levare faciatis, quiquidem iobagiones cum capisteriis 
et ligonibus aut fossoriis, dicti vero molendinatores et carpentarii cum securibus et 
terebris, ad commissionem dicti Blasii literati, ad labores predicti castri nostri 
Nandoralbensis ire et proficisci debeant et teneantur, alioquim commissimus per 
alias literas nostras, sed et serie presentium firmiter committimus prelibato Blasio 
literato, ut ipse vobis fortasse secus faciendo, vos et vestros iobagiones, ad 
premissa facienda, per occupationes possessionum ablationes rerum et bonorum et 
captivationes ac detentiones personarum vestrarum et iobagionum vestrorum 
predictorum et alia omnia opportuna gravamina, artius compellant et astringant. 
Secus ergo non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. 
 Datum Bude in festo Sancte Trinitatis, anno Domini millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo nono.